O Sinapi deverá ser mantido
pela  Caixa  Econômica  Federal  –  CEF,  segundo
definições técnicas de engenharia da CEF e  de
pesquisa  de  preço  realizada  pelo  Instituto
Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE.

O  valor  estimado  para  contratação  é  de  R$  2.363.441,10 (dois
milhões, trezentos e sessenta e três mil, quatrocentos e quarenta e um reais
e dez centavos).

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:
A  contratação  deverá  ser  feita  através  de  processo  licitatório,  via

Concorrência,  conforme  disposto  no  Inciso  II  do  art.  28º  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021, já que se trata de Obra de Engenharia.